## জাতীয় ভিটামিন 'এ' প্লাস ক্যাম্পেইনের শুভ উদ্বোধন

গত ২০ ফেব্রুয়ারি, ২০২৩ রোজ সোমবার সকাল ১০.০০ ঘটিকায় নিপসম অডিটোরিয়াম, মহাখালী, ঢাকায় জাতীয় ভিটামিন 'এ' প্লাস ক্যাম্পেইনের শুভ উদ্বোধন অনুষ্ঠিত হয়। উদ্বোধনী অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়ের মাননীয় মন্ত্রী জনাব জাহিদ মালেক এম.পি । সভাপতি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন ড. মু: আনোয়ার হোসেন হাওলাদার, সচিব, স্বাস্থ্য সেবা বিভাগ, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়। বিশেষ অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন, জনাব মোঃ আজিজুর রহমান, সচিব, স্বাস্থ্য শিক্ষা ও পরিবার কল্যাণ বিভাগ, অধ্যাপক ডা. আবুল বাসার মোহাম্মদ খুরশীদ আলম, মহাপরিচালক, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়,অধ্যাপক ডা. মো: টিটো মিঞা, মহাপরিচাল, স্বাস্থ্য শিক্ষা অধিদপ্তর, সৈয়দ মজিবুল হক ,অতিরিক্ত সচিব(জনস্বাস্থ্য অনুবিভাগ), স্বাস্থ্য সেবা বিভাগ, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় । স্বাগত বক্তব্য প্রদান করেন জাতীয় পুষ্টিসেবার লাইন ডাইরেক্টর, ডা মোঃ আব্দুল মান্নান । উক্ত ক্যাম্পাইনে ৬-১১ মাস বয়সী সকল শিশুকে একটি নীল রঙের ভিটামিন 'এ' ক্যাপসুল ( ১ লক্ষ আই ইউ ) এবং ১২-৫৯ মাস বয়সী সকল শিশুকে একটি লাল রঙের ভিটামিন 'এ' ক্যাপসুল ( ২ লক্ষ আই ইউ ) খ্যওয়ানো হয়েছে।

প্রচারেঃ জাতীয় পুষ্টিসেবা (এনএনএস), স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়।

The auspicious inauguration of the National Vitamin 'A' Plus Campaign was held on Monday, February 20, 2023 at 10.00 am at Nipsom Auditorium, Mohakhali, Dhaka. Honorable Minister of Health and Family Welfare Ministry Mr. Zahid Malek MP was present as the chief guest in the opening ceremony. Dr. Md. Anwar Hossain Howlader was present as president, Secretary, Health Services Department, Ministry of Health and Family Welfare. Mr. Md. Azizur Rahman, Secretary, Health Education and Family Welfare Department, Professor Dr. Abul Basar Mohammad Khurshid Alam was present as a special guest, Director General, Directorate of Health, Ministry of Health and Family Welfare, Professor Dr. Md Tito Mia, Director General, Directorate of Health Education, Syed Mojibul Haque, Additional Secretary (Public Health Division), Health Services Division, Ministry of Health and Family Welfare. Dr Md Abdul Mannan, Line Director of National Nutrition Services delivered the welcome speech. In the said campaign, one blue colored vitamin 'A' capsule (1 lakh IU) was given to all children aged 6-11 months and one red colored vitamin 'A' capsule (2 lakh IU) to all children aged 12-59 months. Promotion: National Nutrition Service (NNS), Ministry of Health and Family Welfare.